
栃薬会第２７８号 

令和３年１０月１４日 

 

学校薬剤師 各位 

 

栃 木 県 薬 剤 師 会 

副会長 君島  正 

 

 

令和３年度学校薬剤師アンケート調査について（ご依頼） 

 平素は、本会会務にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 標記アンケート調査について、令和元年度までは、県立学校の学校薬剤師に対し、 

定期の学校環境衛生検査の実施状況等を把握するため実施しておりました。 

今年度は、県内の県立学校、市立学校、町立学校を対象に下記のとおり実施いたし 

ますので、担当校の調査及び提出にご協力くださいますようお願いいたします。 

 なお、調査結果は、栃木県薬剤師会ホームページ（会員ページ）へ掲載し、栃木県 

教育委員会にも報告する予定です。 

記 

 

１．調 査 期 間：令和３年１０月２０日（水）～令和３年１１月３０（火） 

２．調査テーマ：２０２０年度（令和２年４月～令和３年３月）における「学校環 

境衛生基準」に示される定期検査の実施状況調査 

３．提 出 期 限：令和３年１２月３日（金）まで 

４．提 出 先：栃木県薬剤師会事務局（〒321-0165 宇都宮市緑５丁目１番５号） 

 メール：totiyaku@fine.ocn.ne.jp 

 F A X ：０２８－６５８－９８４７ 

メールまたは FAX（郵送でも可）にて送付ください。 

５．調査に係る留意事項 

  （１）必ず学校薬剤師が調査、記入のうえご提出ください。 

  （２）複数校を担当している場合は、コピーして学校毎に提出してください。 

  （３）今年度から担当された学校薬剤師は、学校（養護教諭等）に確認のうえ記 

     入し、提出してください。 

（４）２０２０年度に学校で実施したかどうかをお答えください。 

  （５）「実施」・「未実施」の欄は、全ての項目に記入してください。 

（６）実施した項目については、「測定者」又は「検体採取者」、「測定器・方法」 

   を必ず記入してください。 

 

 

 

栃木県薬剤師会学校薬剤師委員会事務局 

TEL：028-658-9877／FAX：028-658-9847 


